



OFICIO: SSPYTM/UAAI/0367/2013

**ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00107313**

**BARCENA GUARNERO ENRIQUE
P R E S E N T E**

En atención a su solicitud de información de 5 de noviembre del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente vía y forma se remite contestación en los términos siguientes de acuerdo con la información generada por la Dirección de Administración.

SOLICITUD DE INFORMACIÓN

Con un cordial saludo me refiero a su solicitud de información con número 00107313 por la que se solicita: " Solicito la siguiente información en el Municipio de Puebla:"

1.- Número total de policías municipales.

Me permito informar a usted que se tiene 1,338 efectivos en la Secretaría de Seguridad Pública.

2.- Total de policías que han sido despedidos por reprobación los exámenes de control de confianza, en lo que va de la presente Administración Pública Municipal. Al respecto le informo que se han dado de baja a 120 elementos por Control de Confianza.

3.- Total de egresados de la Academia de Seguridad Pública Municipal, en lo que va de la presente Administración"

Por lo que hace a la Academia de Policía municipio se van a egresar un total de 433 elementos al concluir esta administración

Con la seguridad de que la información proporcionada, cumplirá con las expectativas generadas y sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE Z., A 12 DE NOVIEMBRE DE 2013

**ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN**